Benebens weillen mir bewust, daB Euer May: aller Kunsten eine liebhaberin,
alli bin jch der trostlichen hoffnung gewest, Euer May: werde diB dero von mir
vnderthenigst offeriertes kunststuckhlein auch gnadigst belieben vnd gefallen
lassen, wie dan Euer May: jch mich vnd die arme verlassene wai13leinzue gna-
digster gewehrung vnderthenigst befehlen thue.

Euer May: Gehorsambster Diener
M. Ludwig Keppler mpp.

1633 Anfang, Wien

Als letzten Weg zur Erlangung der ruckstandigen Forderungen unterbreitet Ludwig
Kepler dem Kaiser selbst die trostlose Lage, in welche die Hinterbliebenen Johannes
Keplers geraten sind. SeinVater konnte zeitlebenskeine Schatzesammeln,da er sein
Geld fUr den Druck wissenschaftlicher Werke verwendete, wahrend die Gehalts-
ruckstande bis auf 12000 fi. anwuchsen. Eingedenk der kaiserlichenGunsterweise,
deren sich Kepler noch auf dem Totenbett erfreuen durfte, bittet der Sohn jetzt um
die gleiche Mildtatigkeit und Hilfe fur die arme Witwe und die Waisen.

Wien, Nat.Bibl. Cod. 10703, Bl. 202-203. Eigenh. Konzept

Potentissime Caesar, Domine Clementissime.

Etsi sciam, famam de obitu Jo. Keppleri Mathematici, servi S.aeCaes.aeM.tta
T.ae, subiectissimi Parentis mei charissimi, ad aures M.tiaT.ae jam dudum pene-
trasse: nihilominus tamen propter necessitatem summam coactus sum, et mor-
tem Parentis insperatam nobisque haeredibus luctuosissimam: et miseriam inde
in nos derivantem, Sacratiss.ae M.ti T.ae notam facere et quasi in memoriam
revocare, ea spe fretus, Clementiss.am affectionem S.aeM.tta T.ae ergà Parentem
nostrum agonizantem etiam non esse cum eo sepultam, aut amoris gratiosissimi
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flammam oblivione meritorum ipsius extinctam, sed potiùs recordatione ser-
vitij fidelissimi, et ponderatione Publici boni ('praesertim in re literaria·) quod
defunctus Parens noster (.etiam vim faciens privato suorumque commodo·)
promovere per 30 annos studuit in nos haeredes suos tanquam haereditariam
derivasse, adeòque auctam, ut non tantum id quod peto: sed forsitan pro con-
sueta munificentia et liberalitate ad contestandum amorem ergà defunctum ser-
vum suum Parentem nostrum, haeredibus nobis indigentissimis ulterius aliquid
S.a T.a M.tll8sit concessura liberalissime. Cùm autem Parens noster defunctus
prolem post se reliquerit satis copiosam, cuius potior pars tenerrimam puerilem
aetatem adhuc agit ('excepto me et sorore mea, quae jam maritata·), opes autem
exiguas quas habuit libris edendis in commodum boni publici consumpserit
omnes, praeter eas, quae adhuc ex Camera S.ae T.ae M.t1ssolvendae sunt, et
usque ad m. XII. florenorum ferè se extendunt: facile inde colligere poterit
S.a T.a M.tll8,quod praesertim hisce temporibus adeò turbulentis fraterculi et
sororculae meae, ad serviendum adhuc inutiles, Vitam absque Mtls T.ae ope
(·cùm aliunde nihil quod petant, habent·) sustentare non possint, et stipem
colligendo non tantùm famam Parentis defuncti per Vniversam ferè Europam
celebratiss.am: sed et Munificentiam liberaliss.am S.ae M.tls T.ae macularent.
Non quidem dubito, Imperator Clementissime, de Voluntate tua solvendi, quia
verò in praesens tantum pecunia abundare incredibile, ut impossibilitas quaedam
appareat: Nihilominus tamen propter extremam miseriam, quae nobis Keppleri
haeredibus imminet, coactus sum nomine cohaeredum meorum ad pedes Sacra-
tiss.ae M.t1sT.ae, ubi omnis nostra salus consistit, me prosternere humilimè
orans propter summi Dei Misericordiam, qui omne bonum opus Vidius et
pupillis praestitum remunerare sanctissimè promisit, et propter innatam S.ae
T.ae Mtls ergà literatos Humanitatem et Clementiam miseris nobis servi Tui
subiectiss. haeredibus ope munificentissima Extantias solvendo Clementissime
subvenire, et à miseria amarissima liberare gratiosissimè velit praecipuè, cÙtn
fortè pecunia deficiente alia media reperiti possint, quo facto apud posteros
S.a T.a M.tll8laudem merebitur nunquam emorituram. Nosque precibus ad
Deum pro Domus Austriacae et praecipuè Sacratissimae M.tlsT. aesalute, prospe-
titate et Victotia contra hostes, ardentissimis nunquàm desistemus. Interim
S.aeT. aeM. ti me meosque et nostram conjunctim salutem humilime commendo.